Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12  февраля  2016 года                                                                        №  41-П
Об утверждении плана мероприятий, направленных на снижение числа пожаров, тяжести их последствий, гибели и травматизма людей на них на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района
В целях снижения количества пожаров и предупреждения гибели людей на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района, во исполнение пункта 1.1. протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Щекинского района от 19.01.2016 года № 1, на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.   Утвердить План мероприятий, направленных на снижение числа пожаров, тяжести их последствий, гибели и травматизма людей на них на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района (Приложение).

2.   Руководителям учреждений принять меры  по снижению количества пожаров на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Крапивенское  Щекинского района                           С. А. Марендыч
Исп. Азарова Т. М.
Тел.71-0-38

                                                                                                   Приложение
                                                                                                   к постановлению администрации МО

                                                                                                   Крапивенское Щекинского района

                                                                                                   от 12.02.2016 года № 41-П

План мероприятий,
направленных на снижение числа пожаров, тяжести их последствий, гибели и травматизма людей на них на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать разъяснительную  работу по пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности с распространением памяток
	постоянно
	Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС

	2
	Организовать рейды в места, где проживают неблагополучные  семьи
	февраль 2016
	Заместитель главы администрации,
Консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС

	3
	На базе учебных заведений организовать проведение разъяснительной работы по предотвращению пожаров по причинам детской шалости с огнем
	Январь - декабрь 2016
	Директора школ

	4
	Сотрудникам МКУ «Крапивенский ДК»  организовать показ короткометражных фильмов по противопожарной тематике
	апрель - май
	 Директор МКУ «Крапивенский ДК»

	5
	Сотрудникам библиотек провести конкурс  детского творчества «Огонь побеждают бесстрашные»
	Весенние каникулы
	заведующие библиотеками

	6
	Провести подворный обход жилых домов граждан, нарушающих правила эксплуатации печей, использование неисправных электробытовых и электронагревательных приборов
	В течение года
	 Глава администрации,
консультант по жизнеобеспечению, ЧС и ООС

	7
	Произвести уборку оставшейся на полях сельхозугодий сухой травы, соломы, вокруг стогов сена и сделать пожарозащитные полосы

	Руководители предприятий

	до 10.05.2016 г

	8
	Создать защитные противопожарные полосы в населенных пунктах, находящихся вблизи лесных массивов
	Администрация, руководители сельхозпредприятий
	до 01.05.2016 г

	9
	Организовать патрулирование населенных пунктов, граничащих с лесными массивами
	сотрудники администрации МО Крапивенское и социально-активные граждане населенных пунктов
	С наступлением пожароопасного периода

	10
	Провести проверку имеющихся источников противопожарного водоснабжения
	Представители администрации, МУП «КЖКХ», ПСЧ-70 ФГКУ «2-ОФПС»
	Март, сентябрь 2016